
Tabel 1
Solusi yang Ditawarkan 
	No.
	Persoalan Prioritas
	Solusi yang Ditawarkan

	1
	Aspek Bahan Baku: kelangkaan bahan baku dan metode pembelian yang belum optimal
	Pelatihan Metode Pengadaan/Pembelian Bahan Baku

	2
	Aspek Produksi: peralatan kondisi kurang layak 
	Up-grade peralatan untuk proses produksi

	3
	Aspek Proses: tata letak (lay out) peralatan dan mesin, jaminan mutu produk
	Pelatihan Manajemen Alat, 
Pelatihan Mutu Produk

	4
	Aspek Produk: Desain sangat bervariasi sesuai pesanan
	Pelatihan Desain Produk Rotan



Tabel 2
Jumlah dan Jenis Barang yang Diproduksi Periode 2018
UKM Wayan Rotan
	No
	Jenis Barang
	Bulan (unit)

	
	
	April
	Mei
	Juni
	Jumlah
	Juli
	Agt
	Sept
	Jumlah

	1
	Kursi
	40
	 
	 
	40
	100
	 
	50
	150

	2
	Setul
	 
	200
	 
	200
	 
	 
	20
	20

	3
	Tempat Lampu
	100
	 
	200
	300
	150
	 
	100
	250

	4
	Tempat Lilin
	 
	100
	 
	100
	 
	300
	 
	300

	5
	Basket 
	 
	 
	50
	50
	 
	 
	 
	0

	6
	Miror
	 
	 
	 
	 
	 
	200
	50
	250

	 
	Total
	 
	690
	 
	970

	 
	Kenaikan
	 
	29%
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